
                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE del 12/05/2014 

 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse III “Attuazione dell’approccio Leader” –

Misura 321“SERVIZI ESSENZIALI PER L'ECONOMIA E LA POPOLAZIONE RURALE” Azione 2. 

Approvazione Graduatoria Definitiva. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di “Approvazione 

graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla “Fissazione dei termini di cui 

all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione dello “Stralcio delle procedure tecnico 

amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 ottobre 2011 di approvazione delle Procedure 

Tecnico Amministrative . 

VISTA Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e Legge Regionale n. 40/90 concernente Norme sui rapporti fra i cittadini e 

l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa e ss.mm.ii.; 

VISTE le delibera del 20/09/2012 n. 213 e del 26/02/2012 n. 223 del Consiglio di Amministrazione (organo 

esecutivo del GAL) con cui si approva il contenuto del bando relativo alla Misura 321 azione 2; 

VISTO il Parere di conformità rilasciato dall’Autorità di Gestione – Servizio di Sviluppo Locale per il bando in 

oggetto del 18/02/2013 protocollo n°2920;  

 
VISTO il bando e i rispettivi allegati relativi alla Misura 321 azione 2 pubblicati sul Buras in data 20 marzo 2013; 

 
VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 
Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 748/48 del 18/01/2012, il quale 
prevede che verificata la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande presentate, e sulla base del punteggio 
attribuito dal tecnico istruttore del GAL, dovrà essere predisposta la prima graduatoria delle domande di aiuto. 
 

VISTA la Circolare del 04/07/2013 prot. n°11885 del Servizio Sviluppo Locale della Regione Sardegna relativa 
all’approvazione definitiva da parte della Commissione UE delle modifiche al PSR Sardegna 2007-2013 relative 
all’innalzamento al 100% del contributo pubblico a favore degli Enti Locali singoli o associati per le seguenti 
misure 313 azione 2 321 azioni 1.2.3 e 323; 

VISTA l’attività di controllo svolta, i risultati della verifica registrata su apposite check-list inserite nel SIAN ed 

inoltre stampate, firmate dall’istruttore ed archiviate nel fascicolo relativo ad ogni domanda d’aiuto;  

 

VERIFICATA la ricevibilità e l’ammissibilità della domanda presentata, e sulla base del punteggio attribuito dal 

tecnico istruttore del GAL;  

 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

VISTA la determina del direttore del GAL del 02/07/2013 di approvazione della graduatoria provvisoria delle 
domande d’aiuto ammissibili e finanziabili relative al Bando Pubblico Misura 321 azione 2 del PSR Sardegna 
2007/2013; 
 
 
VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 

Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 1208/18 del 27/01/2011 e 

revisionato con determinazione del 16/09/2013 n. 16068/576 il quale prevede che il Direttore del GAL, valutata 

la complessità dei bandi di alcune misure, possa avvalersi per l’attività di istruttoria dei progetti, di un’apposita 

commissione istruttoria, ricorrendo a funzionari interni, funzionari dell’amministrazione pubblica e/o ad altro 

personale di comprovata esperienza o di uno o più esperti esterni di comprovata esperienza; 

 

VISTA la comunicazione della Direzione Generale del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato all’Agricoltura e 

Riforma Agropastorale del 17/01/2014 prot. n.° 848 “Chiarimenti in merito alle azioni 1,2,3 della misura 321. 

VISTA la domanda di aiuto n° 94752073885 CUAA 81003190923 a valere sulla Misura 321 azione 2 presentata 
dal Comune di Santadi, in qualità di Capofila, risultata ammissibile e finanziabile; 

VISTO il progetto presentato dal comune di Santadi, in qualità di comune Capofila, sulla domanda d’aiuto 

ammissibile e finanziabile, numero Sian 94752073885 CUAA 81003190923, relativa al Bando Pubblico Misura 

321 azione 2 del PSR Sardegna 2007/2013 presentato in data 11/11/2013 prot. n 1474. 

 
VISTO il rapporto istruttorio dell’istruttore per il controllo di ammissibilità ed istruttoria dei progetti pervenuti 

relativi alle domande di aiuto ammissibili e finanziabili sulla graduatoria provvisoria approvata con 

determinazione del Direttore datato al 02/07/2013; 

VISTO il progetto presentato dal comune di Santadi. Comune capofila, relativo alla Misura 321 azione 2, 

denominato AgriDidattica. Tradizioni, saperi e sapori del territorio; 

VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 
Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 1208/18 del 27/01/2011 e 
revisionato con determinazione del 16/09/2013 n. 16068/576 il quale prevede che il Direttore del GAL, valutata 
la complessità dei bandi di alcune misure, possa avvalersi per l’attività di istruttoria dei progetti, di un’apposita 
commissione istruttoria, ricorrendo a funzionari interni, funzionari dell’amministrazione pubblica e/o ad altro 
personale di comprovata esperienza o di uno o più esperti esterni di comprovata esperienza; 
 
VISTO il rapporto istruttorio dell’istruttore delle domande di aiuto della Misura 321 azione 2; 
 
VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti “Misure a bando 
Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n°1208/18 del 27.01.2011 e 
revisionato con determinazione del 16/09/2013 n. 16068/576 il quale prevede che il Direttore del GAL ad 
emettere il provvedimento di concessione del pagamento o di diniego dello stesso; 
 

DETERMINA 

1. Di approvare la graduatoria definitiva del progetto presentato dal Comune di Santadi, in qualità di 

comune Capofila, sulla domanda d’aiuto ammissibile e finanziabile, sulla alla domanda di aiuto n° 

94752073885 CUAA 81003190923 presentato in data presentato in data 11/11/2013 prot. n 1474 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

denominato “Agrididattica. Tradizioni, saperi e sapori del territorio” in allegato alla presente 

determina per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Che avverso alla presente Determinazione potrà essere proposta istanza di riesame al Responsabile del 

procedimento entro 30 giorni; 

3. La graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del GAL e su quello della Regione Autonoma 

della Sardegna, Programma Sviluppo Rurale, gal, notizie. 

4. Di emettere il provvedimento di concessione del progetto presentato dal Comune di Santadi, in qualità di 

comune Capofila, sulla domanda d’aiuto ammissibile e finanziabile, numero sian 94752255813 e CUAA 

81002530921, relativa al Bando Pubblico Misura 321 azione 2 del PSR Sardegna 2007/2013; 

5. Il Direttore comunicherà attraverso raccomandata a/r o PEC ai beneficiari l’esito dell’istruttoria e il 

provvedimento di concessione. 

 

Allegati: 

 Graduatoria definitiva Misura 321 azione 2; 

Addì, 12/05/2014     Il Direttore  

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

